
Elektroninio dokumento nuorašas





 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS 

 

 

REZOLIUCIJA 

DĖL ENERGETINIŲ IŠTEKLIŲ IMPORTO NUTRAUKIMO IŠ ŠALIŲ, VYKDANČIŲ 

KARINĘ AGRESIJĄ PRIEŠ UKRAINĄ, IR LIETUVOS ENERGETIKOS SISTEMOS 

STIPRINIMO 

 

2022 m. kovo 22 d. Nr. XIV-967 

Vilnius 
 

 

Lietuvos Respublikos Seimas, 

atsižvelgdamas į tai, kad 2022 m. vasario 24 d. Rusijos Federacijos pradėta karinė invazija 

į Ukrainą kelia tiesioginę grėsmę Lietuvos ir Lietuvos sąjungininkų nacionaliniam saugumui ir 

demokratinei santvarkai; 

atsižvelgdamas į tai, kad, Rusijai vykdant karinę agresiją prieš Ukrainą, daromi karo 

nusikaltimai ir galimai nusikaltimai žmoniškumui; 

atsižvelgdamas į tai, kad Rusijai taikomos Europos Sąjungos, Jungtinių Amerikos Valstijų 

ir kitų valstybių sankcijos; 

atsiliepdamas į Ukrainos Prezidento raginimą atsisakyti pirkti ir vartoti Rusijos ir 

Baltarusijos energetinius išteklius; 

atsižvelgdamas į faktą, kad finansinė grąža, surenkama iš energetinių išteklių eksporto, 

sudaro reikšmingą Rusijos Federacijos biudžeto dalį; 

atsižvelgdamas į Lietuvos sąjungininkų planus artimiausiu metu iš esmės riboti energetinių 

išteklių iš Rusijos importą, 

kviečia Lietuvos Respublikos Vyriausybę siūlyti sprendimus siekiant per įmanomai 

trumpiausią laikotarpį nutraukti Rusijos naftos ir gamtinių dujų importą ir vartojimą;  

pabrėžia, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybė turėtų spartinti Lietuvos energetiniam 

saugumui strateginį Lietuvos elektros energetikos sistemos sinchronizacijos su kontinentinės 

Europos tinklais (KET) projektą; 

ragina Lietuvos Respublikos Vyriausybę užtikrinti teisinę bazę, kuri leistų Lietuvos 

įmonėms nutraukti sutartis dėl energetinių išteklių iš Rusijos įsigijimo; 

ragina Lietuvos Respublikos Vyriausybę skubiai teikti pasiūlymus dėl atsinaujinančių 

energijos išteklių plėtros, taip skatinant nuosavos elektros energijos gamybą Lietuvoje; 



 2 

kviečia Lietuvos Respublikos Vyriausybę nedelsiant teikti Lietuvos Respublikos Seimui 

ekonominių pasekmių dėl Rusijos vykdomos karinės agresijos prieš Ukrainą Lietuvos 

gyventojams ir verslui kompensavimo planą ir tam būtinus teisės aktus bei sprendimus. 

 

 

 

Seimo Pirmininkė Viktorija Čmilytė-Nielsen 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl energetinių išteklių importo nutraukimo iš šalių, vykdančių
karinę agresiją prieš Ukrainą, ir Lietuvos energetikos sistemos
stiprinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-03-22 Nr. XIV-967
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2022-03-22 17:09:56
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2022-03-22 17:10:20
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2021-12-02 - 2024-12-01
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.95

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2022-03-24)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e5b2de42a9f111ecaf79c21
20caf5094

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2022-03-24 01:26:15 TAIS


